



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020

г. Оренбург

№ 1293-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 11.08.2020 № 701-пп

Правительство Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 11.08.2020 № 701-пп «О реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Оренбургской области в 2020 году» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 № 993-пп) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

в абзаце первом пункта 9 слова «10 декабря» заменить словами «20 декабря»;

пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Центр занятости населения направляет документы с использованием системы электронного документооборота в министерство в день поступления документов.»;

в абзаце первом пункта 14 цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пункте 17:

цифру «3» заменить цифрой «2»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение дополнительного соглашения к соглашению, соглашения о расторжении соглашения осуществляется в случае принятия министерством решения об изменении условий соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных работодателем, включая решение об уменьшении размера субсидии, а также об увеличении размера субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, доведенных министерству на цель, указанную в пункте 4 настоящего Порядка, и при условии предоставления работодателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование изменения соответствующих условий соглашения.»;

в абзаце первом пункта 18 цифры «20» заменить цифрами «25»;

абзац шестой пункта 18 изложить в новой редакции:

«Центр занятости населения направляет документы с использованием системы электронного документооборота в министерство в день поступления документов.»;

в абзаце первом пункта 19 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «не позднее дня поступления документов»;

в пункте 21 цифру «10» заменить цифрой «1».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

в абзаце первом пункта 9 слова «10 декабря» заменить словами «20 декабря»;

пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Центр занятости населения направляет документы с использованием системы электронного документооборота в министерство в день поступления документов.»;

в абзаце первом пункта 12 цифру «5» заменить цифрой «2»;

в пункте 16:

цифру «3» заменить цифрой «2»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение дополнительного соглашения к соглашению, соглашения о расторжении соглашения осуществляется в случае принятия министерством решения об изменении условий соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных работодателем, включая решение об уменьшении размера субсидии, а также об увеличении размера субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, доведенных министерству на цель, указанную в пункте 4 настоящего Порядка, и при условии предоставления работодателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование изменения соответствующих условий соглашения.»;

в абзаце первом пункта 17 цифры «20» заменить цифрами «25»;

абзац шестой пункта 17 изложить в новой редакции:

«Центр занятости населения направляет документы с использованием системы электронного документооборота в министерство в день поступления документов.»;

в абзаце первом пункта 18 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «не позднее дня поступления документов»;

в пункте 20 цифру «10» заменить цифрой «1».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением абзацев второго и десятого подпункта 1.1 пункта 1 и абзацев второго и десятого подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления, положения которых вступают в силу после официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 11 декабря 2020 года.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер